
 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto  
Via Belgio 15/19 

Tel. 0564/1729601  

PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
 E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1  
 

OGGETTO: Determinazione di riduzione parziale delle risorse impegnate con Decreto di 

impegno n. 5/2022 

 

 

IL CAPO 

DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI GROSSETO 

 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 

Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 il DPR 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro; 

 il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 il Regolamento di Contabilità dell’INL, approvato con DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla 

Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale, nonché l’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

RICHIAMATO il D.D. n. 989 del 10/12/2019 con il quale alla Dott.ssa Emanuela Faba è stato conferito 

l’incarico di Titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto; 

 

VISTO il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto per l’esercizio finanziario 

2022, giusto prot. 1.306 del 04.02.2022, e successivamente variato con riferimento alle seguenti 

comunicazioni: 

 prot. 2.723 del 01.03.2022; 

 prot. 3.178 del 10/03/2022; 

 prot. 3.264 del 14/03/2022; 

 prot. 5.045 del 20/04/2022; 

 prot. 5.777 del 05/05/2022; 

 prot. 10.329 del 08/09/2022; 

 prot. 10.856 del 22/09/2022; 

 prot. 13.470 del 02/12/2022; 

 prot. 13.475 del 02/12/2022; 

 prot. 13.717 del 13/12/2022; 

 



 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto  
Via Belgio 15/19 

Tel. 0564/1729601  

PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
 E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2  
 

CONSIDERATO che con Determinazione prot. 1.535 del 08/02/2022 si è provveduto all'assunzione del 

Decreto di impegno n. 5/2022, per l’importo di Euro 4.000,00, con imputazione sul Conto 

U.1.03.02.16.002 “spese postali”, in favore della società Poste Italiane SpA con sede in viale Europa, 

190, 00144 Roma, C. F. 97103880585 P. IVA 01114601006, per le spedizioni postali mediante posta 

ordinaria o raccomandata da parte dell’Ispettorato del Lavoro di Grosseto nell'anno 2022; 

 

TENUTO CONTO che le spese liquidate per la spedizione di tali tipologie postali nel periodo da 

Gennaio a Luglio 2022 ammontano ad Euro 1.905,14 e che, per il periodo Agosto-Dicembre, si stima una 

spesa di circa 1.600,00 Euro, per un totale annuo presunto di Euro 3.505,14; 

 

VERIFICATO quindi che il Decreto di impegno n. 5/2022 risulta assunto per un importo maggiore delle 

esigenze che si stimano per l’anno 2022; 

 

VISTA la nota, prot. DCFin n. 8.193 del 21/11/2022, ed in particolare il paragrafo 3 della stessa, con cui 

la Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica fornisce istruzioni operative per le 

scritture contabili preordinate alla chiusura dell’esercizio finanziario 2022; 

 

RITENUTO pertanto di ridurre parzialmente le risorse impegnate con il Decreto n. 5/2022 che risultano 

non più necessarie, al fine di evitare la formazione di residui passivi nell’esercizio 2023; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RIDURRE, per quanto riportato nelle premesse che qui si intendono integralmente richiamate, il 

Decreto di impegno n. 5/2022 dell’importo di Euro 300,00, dando atto che a seguito 

dell’economizzazione l’impegno stesso risulta pari ad Euro 3.700,00; 

 

2. DI AUTORIZZARE l’assunzione del Decreto di impegno n. 69 del 28/12/2022 di riduzione del 

Decreto di impegno n. 5/2022 con imputazione sul Conto U.1.03.02.16.002 “spese postali” del 

Bilancio 2022. 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Dott.ssa Emanuela FABA 


		2022-12-28T15:08:50+0000
	Emanuela Faba


		2022-12-28T16:32:47+0100
	Grosseto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_GR.REGISTRO UFFICIALE.U.0014296.28-12-2022.h.16:32




